
С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛ Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

, j9„ октябрь 20//й
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ » октября 20Ж.

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 07 
апреля 2020 года № 467 «О
мероприятиях по недопущению завоза 
и распространения новой
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»
(в редакции от 14 октября 2021 года 
№ 1360)

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 12 
октября 2021 года № УГ-589 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года Ха У Г -111 «О введении 
режима «Повышенная готовность» на территории Республики 
Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике 
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (далее - 
Указ), постановлением Главного государственного санитарного врача по 
Республике Башкортостан от 12.10.2021 г. Ха 15-п «О проведении 
профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) по эпидемическим показаниям отдельным категориям 
(группам) граждан Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года Ха 467 
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа

 ̂и р сш и н ш ь  и и ^ (и и !х ш п л  л^цшпхип^хд/сщпп i u i . /  4/a

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

^ и т р и л в п а л  д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

город Уфа Республики Башкортостан» (в редакции от 14 октября 2021 года 
№ 1360), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу охраны здоровья населения Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить исполнение пункта 
14 плана мероприятий по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  план мероприятий), а именно:

2.1. Разработать форму предоставления сведений муниципальными 
организациями, учреждениями, предприятиями и структурными 
подразделениями Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан о ходе вакцинации в разрезе категорий (групп) граждан, 
подлежащих обязательной вакцинации по городскому округу город Уфа 
Республики Башкортостан.

2.2. Ежедневно обобщать информацию о ходе вакцинации в разрезе 
категорий (групп) граждан, подлежащих обязательной вакцинации по 
сведениям, предоставляемым муниципальными организациями, 
учреждениями, предприятиями и структурными подразделениями 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.3. В срок до 20 октября 2021 года разработать предложения по 
обеспечению охвата вакцинацией против новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) не менее 80 % лиц, подлежащих обязательной вакцинации по 
городскому округу город Уфа Республики Башкортостан.

3. Муниципальным организациям, учреждениям, предприятиям и 
структурным подразделениям Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан ежедневно предоставлять в отдел охраны 
здоровья населения Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан информацию о ходе вакцинации в разрезе 
категорий (групп) граждан, подлежащих обязательной вакцинации.

4. Муниципальным организациям, учреждениям, предприятиям в 
срок до 20 октября 2021 года принять соответствующие регламенты, 
регулирующие реализацию постановления Главного государственного 
санитарного врача по Республике Башкортостан от 12.10.2021 г. №15-п «О 
проведении профилактических прививок против новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019) по эпидемическим показаниям отдельным 
категориям (группам) граждан Республики Башкортостан», в том числе 
исполнение пункта 14 плана мероприятий (за исключением пункта 14.11 
плана мероприятий).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

А
Л
А
А
Ъ

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

^итрилвпал даха.

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « */0» SQ. 2021 г. №

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

10. Определить максимально возможную численность 
муниципальных служащих и иных работников, 
переводимых на дистанционный режим работы.
С 13 октября 2021 года перевести на дистанционный 
режим работы всех работников старше 65 лет и 
работников, имеющих заболевания, указанные в 
приложении № 1 к Указу, за исключением работников, 
нахождение которых на рабочем месте является 
критически важным для обеспечения 
функционирования Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, что 
подтверждается справкой на бумажном носителе, 
выданной Администрацией городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, по форме согласно

По особому 
распоряжению

С 13 октября 
2021 г.

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
руководители муниципальных 
учреждений, организаций 
(предприятий)

Администрация ГО г. У<]
МКУ "Центр информаци 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021 
82-05-00054 от 27.10.2021 
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

ольная дата: 
ольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

приложению № 3 к Указу, а также работников, 
имеющих сертификат о прохождении вакцинации 
против COVID-2019, полученный с использованием 
Единого портала государственных и муниципальных 
услуг (www.gosuslugi.ru) (в электронном либо 
распечатанном виде, либо справку о перенесенном в 
течение 6 месяцев заболевании новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-2019).

13. Сформировать и обеспечить деятельность волонтерских 
групп, оказывающих помощь гражданам, находящимся 
в режиме самоизоляции (гражданам в возрасте старше 
65 лет гражданам, имеющим заболевания, указанные в 
приложении № 1 к Указу, иным категориям граждан, 
находящихся в режиме самоизоляции), а также 
инвалидам, гражданам с ограниченными 
возможностями здоровья, одиноко проживающим 
гражданам, в том числе в рамках работы 
Координационного центра по содействию гражданам, 
находящимся в режиме самоизоляции

До особого 
распоряжения

Комитет по делам молодежи 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

14. Обеспечить контроль за проведением 
вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) отдельным категориям (группам) 
граждан, подлежащим обязательной вакцинации по 
эпидемическим показаниям, указанным в пункте 1 
постановления Главного государственного санитарного 
врача по Республике Башкортостан от 12.10.2021 г.

До особого 
распоряжения

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные)А д м и н е  

МКУ "I 
А д м и н е  

А д м и н е  

У прав лI
У П р 8 В J IL m a w  и и р ш и л а ш ш  л д ш ш ш и  х р а ц г ш  j. w  1 . j 4 1а

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

ivunipuлвпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

http://www.gosuslugi.ru


С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№

14.1.

14.2.

Наименование мероприятий

№15-п «О проведении профилактических прививок 
против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 
по эпидемическим показаниям отдельным категориям 
(группам) граждан Республики Башкортостан» (далее -  
постановление от 12.10.2021 г. № 15-п.):

Адмиш 
МКУ "I 
Адмиш 
Адмиш 
Управл
V I l p 3 R T T l ,n  г » .  * и  Щ П Л 11П Д .П П Д r~K '  ■,ivl n n r lbJ i ^ i fi.1 l y  n  x  V / X . J

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

- работники образовательных учреждений, в том числе 
учреждений дополнительного образования;
- работники детских игровых комнат, детских 
развлекательных центров, детских лагерей дневного 
пребывания, иных мест проведения подобных 
мероприятий для несовершеннолетних в зданиях, 
строениях, сооружениях (помещениях в них);
- работники организаций сферы услуг отдыха и 
оздоровления несовершеннолетних детей;
- обучающиеся в профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего 
образования старше 18 лет, проходящие 
производственную практику вне структурных 
подразделений образовательных организаций;

- работники организаций транспорта и транспортной 
инфраструктуры;

Срок исполнения

/ \J 1

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Исполнитель

и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  
Администрация ГО г.Уфа РБ), 
руководители муниципальных 
учреждений, организаций 
(предприятий)

Управление образования 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Управление транспорта и связи 
Администрации ГО г.Уфа РБ

ivunipujiDnoa даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

Наименование мероприятий

А д м и н е  

МКУ "I 
А д м и н е  

А д м и н е  

Управл<
УпраВЛСппь у/ирсииосшил лдшшпъх^ацпа i u i . j ц/и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

волонтеры;

- военнослужащие, лица, подлежащие призыву на 
военную службу;
- работники сферы услуг охранных предприятий;

- работники организаций сферы торговли:
- салонов красоты, парикмахерских, косметических, 
спа-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун, 
физкультурно-оздоровительных комплексов, фитнес- 
клубов, бассейнов;
- бытовых услуг, в том числе прачечных, химчисток, 
ателье и иных подобных услуг;
- общественного питания;
- детских игровых комнат, детских развлекательных 
центров в торгово- развлекательных центрах;
- гостиничных, туристических услуг;
- услуг по техническому обслуживанию и ремонту 
автомобилей;

- работники жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики;
- работники ритуальных услуг;

Срок исполнения

О I KJ I  / . 1 V/.Z-V/Z-1

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Исполнитель

Комитет по делам молодежи 
Администрации ГО г.Уфа РБ

Управление по работе с
населением и институтами
гражданского общества
Администрации ГО г.Уфа РБ

Управление потребительского 
рынка туризма и защиты прав 
потребителей Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности города 
Администрации ГО г.Уфа РБ, 
МБУ Управление жилищного

1\итрил!)пал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

МКУ "U

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

хозяйства, Управление 
коммунального хозяйства и 
благоустройства 
Администрации ГО г.Уфа РБ

14.7. - работники культурных, выставочных, 
просветительских мероприятий, в том числе музеев, 
театров, кинотеатров, концертных и выставочных залов, 
библиотек, лекций, тренингов;
- работники досуговых, развлекательных, зрелищных 
мероприятий (в том числе игровых мероприятий, 
мастер-классов, цирков, зоопарков, аквапарков);
- работники детских игровых комнат, детских 
развлекательных центров в парках культуры и отдыха;

Управление по культуре и 
искусству Администрации ГО 
г.Уфа РБ

14.8. - работники массовых физкультурных, спортивных 
мероприятий;

Управление по физической 
культуре и спорту 
Администрации ГО г.Уфа РБ

14.9. - работники, предоставляющие информационные 
услуги;

Информационно­
аналитическое Управление -  
пресс-служба Администрации 
ГО г.Уфа РБ

14.10. - работники, предоставляющие услуги клининговых 
компаний;

Управление потребительского 
рынка туризма и защиты прав

Управле
У ИрЗВЛСппь иирсииисишл n/^uimnv 1|/ОЦШ1 1 V/ 1 . /  цма 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

ivun ipuлвпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№

14.11.

14.12.

15.

Наименование мероприятий

- работники, предоставляющие услуг доставки, 
курьерских услуг;

- муниципальные служащие и иные работники 
Администрации ГО г.Уфа РБ и ее структурных 
подразделений;

- обучающиеся в профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего 
образования старше 18 лет, проходящие
производственную практику вне структурных 
подразделений образовательных организаций._________
Оказывать содействие медицинским организациям в 
проведении иммунизации против новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) отдельным 
категориям (группам) граждан, подлежащим 
обязательной вакцинации, указанным в пункте 1 
постановления от 12.10.2021 г. № 15-п.
Усилить информационно-разъяснительную работу 
среди населения по вопросам профилактики новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019), обратив 
особое внимание на необходимость проведения 
профилактических прививок.

А д м и н е  

МКУ "I 
А д м и н е  

А д м и н е  

У прав л<
У И р а В Л С I U 1W и и р ш и л а ш ш  л д ш ш ш и  х р а ц г ш  j. w  1 . j 4 1а

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
А дминистряция Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Срок исполнения

До особого 
распоряжения

Исполнитель

потребителей 
ГО г.Уфа РБ

Администрации

Управление кадрового
обеспечения и муниципальной 
службы Администрации ГО 
г.Уфа РБ

Управление кадрового
обеспечения и муниципальной 
службы Администрации ГО 
г.Уфа РБ

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
руководители муниципальных 
учреждений, организаций

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

ivunipuлвпал дата.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

(предприятий)
16. Организовать проведение профилактических прививок 

против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 
охватом не менее 80 % от общей численности 
муниципальных служащих и работников 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и ее структурных 
подразделений:

- первым компонентом вакцины­

- вторым компонентом вакцины

до 18.11.2021 г. 

до 18.12.2021 г.

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

17. Ежедневно предоставлять информацию о ходе 
вакцинации контингента, подлежащего обязательной 
вакцинации, указанных в пункте 14 плана мероприятий 
в отдел охраны здоровья населения Администрации ГО 
г.Уфа РБ на электронный адрес: ufazdrav@ufacity.info.

Отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители 
муниципальных учреждений, 
организаций (предприятий)

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А д м и н е  

МКУ "I 
А д м и н е  

А д м и н е  

Управл!
УпрЯВЛСппь у/ирсииосшил лдшшпъх^ацпа i u i . j ц/и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

А.М. Бакиева

О I KJ i  / . 1 1

169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

хуишрилвпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Регистрационная информация о документе 
Администрация ГО г. Уфа РБ 1417 от 19.10.2021
Контрольная дата:
Резолюция:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00263 от 27.10.2021
Контрольная дата:
Резолюция:
Гайсин Руслан Раилевич Пирогов Дмитрий Леонидович

В работу

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-131 от 27.10.2021
Контрольная дата:
Резолюция:

Администрация ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1417 от 19.10.2021 
96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021 
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Нуриева Диана Шамильевна Резолюция:
1)Отв. Базгудинову А.Р. (Администрация Дёмского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины
2)Кожевникову С.П. (Администрация Калининского р-на 
ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
3)Нурдавлятову И.М. (Администрация Кировского р-на ГО 
г.Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
4)Котову О.А. (Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа 
РБ): Организовать проведение вакцинации против COVID- 
19 с охватом не менее 80 % от общей численности МС и 
работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных подразделений 
первым компонентом вакцины - Нуриева Д. Ш.
5)Плотникову С.Н. (Администрация Октябрьского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
6)Галиуллину М.М. (Администрация Орджоникидзевского 
р-на ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации 
против COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей 
численности МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее 
структурных подразделений первым компонентом вакцины
- Нуриева Д. Ш.
7)Рахматуллину Р.Н. (Администрация Советского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.

Базгудинов Айдар Моторина Людмила Петровна, Гареев Альфис Фанисович,
Рафаилевич Чубараева Надежда Степановна

прошу организовать исполнение и внести соответсвующие 
изменения в районный план

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 165 от 27.10.2021
Контрольная дата:
Резолюция:

Администрация ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1417 от 19.10.2021 
96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о дер жание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Нуриева Диана Шамильевна

Плотников Сергей 
Николаевич

Резолюция:
1)Отв. Базгудинову А.Р. (Администрация Дёмского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины
2)Кожевникову С.П. (Администрация Калининского р-на 
ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
3)Нурдавлятову И.М. (Администрация Кировского р-на ГО 
г.Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
4)Котову О.А. (Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа 
РБ): Организовать проведение вакцинации против COVID- 
19 с охватом не менее 80 % от общей численности МС и 
работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных подразделений 
первым компонентом вакцины - Нуриева Д. Ш.
5)Плотникову С.Н. (Администрация Октябрьского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
6)Галиуллину М.М. (Администрация Орджоникидзевского 
р-на ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации 
против COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей 
численности МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее 
структурных подразделений первым компонентом вакцины
- Нуриева Д. Ш.
7)Рахматуллину Р.Н. (Администрация Советского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
Одинцова Алена Михайловна, Мирхайдаров Раиль Нурович, 
Кагиров Расуль Миргасимович
Для исполнения, контроля, предоставления информации в 
АГО

Управление здравоохранения
Контрольная дата:
Резолюция:

АдиинисСабиров Радиф Махмутович
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

82-05-00054 от 27.10.2021

1417 от 19.10.2021 
96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Контрольная дата:
Резолюция:
Хаффазова Елена Робертовна Проняева Эмма Ильгизовна

для работы

81-05-207 от 27.10.2021

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Контрольная дата:
Резолюция:

169 от 27.10.2021

Нуриева Диана Шамильевна

Рахматуллин Рустем 
Админи Наилевичфа РБ

Резолюция:
1)Отв. Базгудинову А.Р. (Администрация Дёмского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины
2)Кожевникову С.П. (Администрация Калининского р-на 
ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
3)Нурдавлятову И.М. (Администрация Кировского р-на ГО 
г.Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
4)Котову О.А. (Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа 
РБ): Организовать проведение вакцинации против COVID- 
19 с охватом не менее 80 % от общей численности МС и 
работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных подразделений 
первым компонентом вакцины - Нуриева Д. Ш.
5)Плотникову С.Н. (Администрация Октябрьского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
6)Галиуллину М.М. (Администрация Орджоникидзевского 
р-на ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации 
против COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей 
численности МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее 
структурных подразделений первым компонентом вакцины
- Нуриева Д. Ш.
7)Рахматуллину Р.Н. (Администрация Советского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
Муллаянову М.Р., Нургалиевой Л.Т. 
Фатхуллину А.Ф.-дляработы

МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Ижбульдиной О.Н.,
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
Контрольная дата:
Резолюция:

157 от 27.10.2021

Нуриева Диана Шамильевна

Кожевников Сергей 
Петрович

Резолюция:
1)Отв. Базгудинову А.Р. (Администрация Дёмского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины
2)Кожевникову С.П. (Администрация Калининского р-на 
ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
3)Нурдавлятову И.М. (Администрация Кировского р-на ГО 
г.Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
4)Котову О.А. (Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа 
РБ): Организовать проведение вакцинации против COVID- 
19 с охватом не менее 80 % от общей численности МС и 
работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных подразделений 
первым компонентом вакцины - Нуриева Д. Ш.
5)Плотникову С.Н. (Администрация Октябрьского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
6)Галиуллину М.М. (Администрация Орджоникидзевского 
р-на ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации 
против COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей 
численности МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее 
структурных подразделений первым компонентом вакцины
- Нуриева Д. Ш.
7)Рахматуллину Р.Н. (Администрация Советского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
Нуртдинов Руслан Борисович, Денисова Ирина Алексеевна, 
Гайсина Айгуль Аюповна, Самойлова Ульяна Сергеевна 
Для работы

Администрация ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1417 от 19.10.2021 
96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 145 от 27.10.2021 
Контрольная дата:
Резолюция:
Нуриева Диана Шамильевна Резолюция:

1)Отв. Базгудинову А.Р. (Администрация Дёмского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины
2)Кожевникову С.П. (Администрация Калининского р-на 
ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
3)Нурдавлятову И.М. (Администрация Кировского р-на ГО 
г.Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
4)Котову О.А. (Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа 
РБ): Организовать проведение вакцинации против COVID- 
19 с охватом не менее 80 % от общей численности МС и 
работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных подразделений 
первым компонентом вакцины - Нуриева Д. Ш.
5)Плотникову С.Н. (Администрация Октябрьского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.
6)Галиуллину М.М. (Администрация Орджоникидзевского 
р-на ГО г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации 
против COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей 
численности МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее 
структурных подразделений первым компонентом вакцины
- Нуриева Д. Ш.
7)Рахматуллину Р.Н. (Администрация Советского р-на ГО 
г. Уфа РБ): Организовать проведение вакцинации против 
COVID-19 с охватом не менее 80 % от общей численности 
МС и работников АГО г. Уфа РБ и ее структурных 
подразделений первым компонентом вакцины - Нуриева Д. 
Ш.

Галиуллин Марат Для работы
Мударисович

Администрация ГО г. Уфа РБ 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1417 от 19.10.2021 
96-05-00263 от 27.10.2021 
71-06-131 от 27.10.2021 
165 от 27.10.2021
82-05-00054 от 27.10.2021
81-05-207 от 27.10.2021 
169 от 27.10.2021 
157 от 27.10.2021 
145 от 27.10.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


